Magne de⁹ potētie qui ex aquis or
tū gen⁹ p̄tim remittis gurgiti p̄
leuas in aera **D**imessa limphis in p̄

Magne de⁹ potētie qui ex aquis or
tū gen⁹ p̄tim remittis gurgiti p̄
leuas in aera **D**imessa limphis in p̄

Magne de⁹ potētie qui ex aquis or
tū gen⁹ p̄tim remittis gurgiti p̄
leuas in aera **D**imessa limphis in p̄

Magne de⁹ potētie qui ex aquis or
tū gen⁹ p̄tim remittis gurgiti p̄
leuas in aera **D**imessa limphis in p̄

mens subiecta cælis irrogans ut stie
pe vna prodita diuersa rapiant loca
Iargice cunctis seculis quos mūdāt
vnda sanguinis nescire lapsus criminū
nec ferre mortis tediū **U**t culpa nullū
dprimat nullū leuet iactātia elisa mēs
ne concidat elata mens ne coreuat
Pā pater p filiū. **Cap. dñs dirigat**
v. dirigatur dñe ozo. Feria. vi. ad os. p
Confitebor tibi dñe in toto cor d
meo qm̄ audisti verba oris mei
In cōspectu angelorū psallam
tibi adorabo ad templum sanctū tuū
et confitebor nomini tuo. **S**up mise
ricordia tua et veritate tuā quoniam
magnificasti super omne nomen sctū
tuum. **I**n quacūq; die inuocauero
te exaudi me multiplicabis in anima
mea virtutem. **C**onfiteantur tibi do
mine omnes reges terre quia audie
runt omnia verba oris tui. **U**t can
tēt in vis domini quoniam magna est
gloria domini **Q**uoniam excelsus dñs
et hūilia respicit et alta a lōge agnoscit

Si ambulauero in medio tribulationis
 iustificabis me ⁊ sup itā inimicorū me
 orū extēdisti manū tuā: et saluū me fe
 cit dextera tua. **D**ñs retribuet p me:
 dñe misericordia tua in seculuz: opera mā
 nuū tuarū ne despicias. **G**loria patri
 et fil. aii. **I**n conspectu angelorū psal
 lam tibi deus meus. **Psalmus.**

Domine probasti me ⁊ cognouisti me
 tu cognouisti sessionē meā et resur
 rectionē meā. **I**ntellexisti cogitatio
 nes meas de lege: semitā meā et sūci
 lū meū inuestigasti. **E**t oēs vias me
 as prouidisti: quia nō est s̄mo in lingua
 meā. **E**cce dñe tu cognouisti omīa no
 uissima et antiqua: tu formasti me ⁊ po
 fuisti sup me manū tuā. **M**irabilis fā
 cta est sciētia tua ex me: confortata est
 et nō potero ad eā. **Q**uo ibo a spū tu
 o: et quo a facie tua fugiā. **S**i ascēde
 ro in celū tu illic es: si descēdero ad in
 fernū ades. **S**i fumpsero pennas me
 as diluulo: et habitauero in extreīs
 maris. **E**t em̄ illuc manus tua deducet

me ⁊ tenet it me dextera tua. **E**t dixi
forsitan tenebre conculcabunt me et
nox illuminatio mea in deliciis meis.

Quia tenebre non obscurabuntur a
te ⁊ nox sicut dies illuminabitur sicut
tenebre eius ita et lumen eius. **Q**uia
tu possedisti renes meos: suscepisti de
utero matris mee. **C**onfitebor tibi
quia terribiliter magnificatus es mi
rabilia opera tua ⁊ anima mea cogno
scet nimis. **N**on est occultatum os
meum a te quod fecisti in occulto: et
substantia mea in inferioribus terre.

Imperfectum meum viderunt oca
li tui et in libro tuo omnes scribentur:
dies formabuntur et nemo in eis.

Michi autem nimis honorificati sunt
amici tui deus: nimis confortatus est
principatus eorum. **N**umerabo eos
os et super harenam multiplicabuntur
exurrexi et adhuc sum teum. **S**i occi
deris deos peccatores: vici sanguinum decli
nate a me. **Q**uia dicitis in cogitatione:
accipient in vanitate ciuitates suas

Homine qui oderunt te dñe oderã: et
 super inimicos tuos tabescebas. **P**er
 fecto odio oderã: illos inimici facti
 sũt mihi. **P**roba me deus et scito cor
 meũ: interroga me et agnosce semitas
 meas. **E**t vid si via iniquitatis in me e
 et deduc me in via eterna. añ. **D**ñe pba
Asti me et cognovisti me. **p̄s.**
Astipe me dñe ab homine malo: a
 viro iniquo eripe me. **Q**ui cogitave
 rũt iniquitates in corde: tota die cõstitu
 ebãt prelia. **A**verũt linguam suam
 sicut serpẽtis venenũm aspidũz sub lã
 biis eoz. **C**ustodi me dñe de manu
 peccõris: ab hominib⁹ iniquis eripe me.
Qui cogitauerunt supplantare gress⁹
 meos: absconderunt superbi laqueum
 mihi. **E**t funes extenderũt in laqueũ
 iuxta ite scandalum posuerunt mihi.
Viri domine deus meus es tu: exau
 di domine vocem deprecationis mee.
Domine dñe virt⁹ salutis mee obũ
 brasti sup caput meũ in die belli. **N**õ
 tradas me dñe a desiderio meo peccõri

cogitauerēt cōtra me ne deelinquās
me ne forte exaltētur **C**aput circuit
eorū: labor labioꝝ ipsoꝝ operiet eos.

Cadēt sup eos carbōes. in ignē dei
ries eos: in miseris nō subsistēt **V**ir
linguos⁹ nō vigeat in terra: virū in
iustū mala capiēt in interitū. **C**ogno
ui q̄a faciet dñs iudiciū in eis: v̄m
dictā paup̄ū. **V**erūtāme iusti confite
būt nōm̄i tuo: et habitabūt recti cuꝝ
pultu tuo **G**loria. añ. **A** viro iniquo

Libera me dñe **Psalmus**
Cmiue clamaui ad te exaudi me
intēde voci mee dū clamaui ad te.
Vigetur oratio mea sicut incensū in
consp̄cū tuo: eleuatio manuū mearū
sacrificiū vesptinū. **N**one dñe custo
diā ori meo: et ostiū eir cūstantie labi
is meis **N**on declines cor meū in ver
ba malicie ad excusandas excusatiōes
in peccatis **C**ū hom̄ibus opantibus
mātatē: et non cōicabo eū electis eo
rū **C**orripiet me iustus in misericōdia v̄
inreprobabit me: oleū autē peccatoris

Ps. 6.
nō impinguet caput meū. **Q**m̄ adhuc
et oratio mea in beneplacitis eorū: ab
sori sūt iūcti petre iudices eorū. **A**u
dient verba mea qm̄ petuerūt: sicut
crāssitudo terre erupta est sup̄ terram
Dissipata sūt ossa nostra secus infer
nū quia ad te dñe dñe oculi mei: in te
speraui nō auferas aiāz meā. **C**usto
di me a laqueo quē statuerūt mihi: et
ab scādāl opantiū miq̄tate. **C**adēt in
reticūlo eius pctōres singulariter suz
ego donec transeā. **G**loria patri. **an.**
domie clamaui ad te exaudi me. **ps.**
Domine mea ad dñm clamaui: voce
mea ad dñm deprecatus sū. **E**ffun
di in cōspectu eius orōez meā: et tribu
lationē meā ante ipsū pnūcio. **I**n de
ficiēdo ex me spm̄ meū: et tu agnouisti
semitas meas. **I**n via hac qua ābu
labā absconderūt laqueū mihi. **C**on
siderabā ad dexterā et videbā: et non
erat qui cognōsceret me. **P**erit fuga
a me et non est qui requirat aiāz meā
Clamaui ad te domie dixi tu es spes

mea: portio mea in terra uiuentiu.

Antede ad deprecatione; mea: quia
humiliatus sum nimis. **L**ibera me a per
sequētib; me: quia confortati sunt sup
me. **E**duc de custodia animae meae ad con
fitendum nomini tuo: me expectant iusti
donec retribuas mihi. **G**loria pa. añ.
Portio mea domine sit in terra uiuentiu.

Pasinator hominum ymnus.
Deus qui cuncta solus ordinās hu
manū iubes producere reptantis et fere ge?
Qui magna terrū corpora dictu iubentis
diuida ut seruiāt p ordinē subdēns
dedisti homini **R**epelle a seruis tuis quae
quid per immundicia; aut moribus se
suggerit aut actib; se intetserit. **D**a
gaudioꝝ premia da gratū mūera dis
solue litis vincula astringe pacis fede
ra. **P**resta pē. Capitulum. **D**ns dirigat
corda et corp. **B.** Dirigatur domine.

Sabbato ad uesperas psalm.
Benedictus domine deus meus qui
docet manus meas ad pēliū:
et digitos meos ad bellum.

Misericordia mea et refugium meum:
susceptor meus et liberator meus.

Protector meus et in ipso speravi:
qui subdit populum meum sub me.

Domine quid est homo quia innotu-
isti ei: aut filius hominis quia ceptas
eum. **H**omo vanitati similis factus
est: dies eius sicut umbra pretereunt.

Domine inclina celos tuos et descen-
de: tange montes et fumigabunt. **F**ul-
gura choruscatione et dissipabis eos:
emitte sagittas tuas et turbabis eos.

Emitte manum tuam de alto: erip e me
et libera me de aq̄s multas: et de manu
filiorum alienorum.

Quorum os lo-
cutum est vanitatem: et dextera eorum;
dextera iniquitatis.

Deus canticum
nouum cantabo tibi: in psal. x. deca-

cor. v. psallam tibi. **Q**ui das salutem
regibus. qui redemisti dauid seruum
tuum: de gladio maligno eripe me.

Et erue me de manu filiorum alieno-
rum quorum os locutum est vanitate:
et dextera eorum dextera iniquitatis.

Quorū filii sicut nouelle plātātōnes :
in iuuetate sua. **F**ilie eorū ppositae : cir-
cūornate ut similitudo tēpli. **P**romptu-
aria eorū plena : eructātia ex hoc in il-
lud. **U**es eorū fetose : abūdantes in
egressib⁹ suis boues eorū crasse. **N**on
est cumā materie neq; trāsitus : neq;
clamor in plateis eorū. **B**eatū dixerūt
populū cui hec sūt : beatus popul⁹ cui⁹
dñs deus eius. **G**loria pat. a. an. **B**n̄
dictus domin⁹ deus me⁹. **Psalm⁹.**

Exultabo te deus meus rex : ⁊ bene-
dicā nōituo in sc̄m ⁊ in sc̄m sc̄i.
Per singulos dies b̄dicā tibi : ⁊ lau-
dabo nomē tuū in sc̄m ⁊ in sc̄m seculi.
Magnus dñs ⁊ laudabilis nimis : et
māgnitudinis ei⁹ nō est finis. **G**ene-
ratio et generatio laudabit opa tuā ⁊
potētā tuā p̄nūciabūt. **M**agnificētā
glorie sc̄itatis tue loq̄ntur : ⁊ mirabilia
tua n̄arrabūt. **E**t uirtutē terribiliū tu-
orū dicēt : et māgnitudinē tuā narra-
būt. **M**emorā abūdātie suauitatis tue
eructabūt : et iusticia tua exultabunt.

Misericors et misericors dñs: paties et
 multū misē dōris **S**uavis dñs omīp̄:
 et miseratōes eius sup omīa opa ei⁹.
Cōfiteatur tibi dñe omīa opa tua: et
 facti tui bñdicāt tibi **G**loriā regni tui
 dicāt: et potētā tuā loq̄ntur. **D**et notū
 faciāt filiis hōim potētā tuā: et gloriā
 magnificētie regni tui. **R**egnū tuū
 regnū oīm seculorū: et dñatio tuā in oī
 generatiōe et generatiōe **F**idel dñs
 in omīb⁹ verbis suis: et scūs in omīb⁹
 opibus suis. **A**lleuat dñs omēs q̄ cor
 ruit: et erigit omēs elisos. **C**uli oī
 um in te sperāt dñe: et tu das escā illo
 rū in tempe oportuno. **A**peris tu mā
 nū tuā: et imples omē animal bñdicti
 one. **I**ustus dñs in omibus viis suis:
 et scūs in omīb⁹ operib⁹ suis. **P**rope ē
 dñs oīb⁹ inuocātib⁹ eū: oīb⁹ inuocātib⁹
 eū in veritate. **V**olūtatez timentū se
 faciet et deprecatiōem eorū exaudiet
 et saluos faciet eos. **C**ustodit dñs o
 nes diligētas se: et oñes peccatores
 disperdet. **A**udatiōē dñi loquetur

os meū: et benedicat omnis caro nōi
facto ei⁹ in seculū et in seclm seclī. **G**loria
pā. añ. In eternū et in seculū seculi. ps
Lauda āima mea dominū laudabo
dñm in vita mea psallā dō meo q̄
diu fuero. **N**olite confidere in p̄cipi
bue: in filiis hominū in quibns non ē
salus. **E**xibit spiritus eius et reuerte
tur in terrā suā in illa die pibunt om̄s
cogitationes eorū. **B**eatissimus cū⁹ deus
iacob adiutor eius spes ei⁹ in dño dō
ipsū s qui fecit celum et terram mare
et omnia que in eis sunt. **Q**ui custodit
veritatem in seculū facit iudicium in
iniuriam patientibus dat escam esurien
tibus. **D**ñs soluit cōpeditos domin⁹
illuminat cecos. **D**ñs erigit elisos do
min⁹ diligit iustos. **D**omin⁹ custodit
aduenas pupillum et viduā; suscipiet
et rias peccatorū disperdet. **R**egna
bit domin⁹ in secl'a deus tue spon in
generatione et generationem añ. **L**au
dabo deuz meū in vita mea. ps
Laudate dñm qm̄ bon⁹ est psalm⁹

deo nostro sit iocunda decoraq; laudatio
Edificas iherusalē dñs dispōes
 israhelis cōgregabit **Q**ui sanat cōtri
 tos cordeꝝ alligat cōtritiōes eorū **Q**ui
 numerat mltitudinē stellaz et dñbꝝ
 eis nōia vocat **M**agn⁹ dñs n̄ et mā
 nā virtus eius: sapiētie eius nō est
 numerus. **S**uscipiēs mansuetos dō
 minus: humilians autem peccatores
 vsq; ad terram. **P**recor te dōmino in
 cōfessione: psallite deo nostro in cytha
 ra **Q**ui operit celum nubibꝝ et parat
 terre pluuiam. **Q**ui producit in mon
 tibus fenum: et herbam seruituti homi
 num. **Q**ui dat iumentis escam ipsorū
 et pullis coruorū inuocantibus eum
Non in fortitudine equi voluntatem
 habebit nec in tibiis viri bñplacitum
 erit ei **B**eneplacitū est dño sup timen
 tes eū et in eis q̄ sperāt sup misericor
 dia ei⁹. añ. **D**eo nrō iocūda sit laudatio
Lauda iherl̄m dñm lauda deum tu
 um syon. **Q**m confortauit seras
 portarū tuarū; bñdixit filiis tuis in te

Qui posuit fines tuos pacem: et adipe frumenti satiat te. **Q**ui emittit eloquium suum terre: velociter currit sermo eius. **Q**ui dat niuem sicut lanam: nebulam sicut cinerem spargit. **M**ittit crystallum suam sicut buccellas: ante faciem frigoris eius quis sustinebit. **E**mittet verbum suum et liquefaciet ea: flabit spiritus eius et fluent aque. **Q**ui annunciat verbis suum iacob iusticias et iudicia sua israhel. **N**on fecit taliter omni nationi: et iudicia sua non manifestavit eis. **G**loria patri et filio et. anth. **L**auda iherusalem dominum. ymnus.

Quia beata trinitas et principalis unitas iam sol recedit igneus in funde lumine cordibus. **T**e mane laudum carmine te deprecemur vesper te nostra supplex gloria per cuncta laudat secula. **D**eo patri sit gloria eiusque soli filio eiusque spiritu paracletico et nunc et in perpetuum. Amē. Capitulum.
Benedicamus deo et patri domini nostri ihesu

p̄pi p̄ misericordiaz et de9 tot9 cōso
 latōis qui cōsolatur nos in omni tribu
 latione nostra. **v̄. P**esptina oratio ascē
 dat ad te dñe: et descēdat sup nos mise
 ricordia tua. **P**ciendū q̄ cap̄. p̄cedens
 aī. v̄. semp̄ dicitur ad vs̄ ab octa. ephie
 vsq; ad. xiam. v̄ ab octaua penth. vsq;
 ad aduetu dñi i sabbatimis dieb9 nisi fe
 stum alicuius sancti impediāt offici. et
 supra. **D**e p̄mgt̄ aī. ex historia occur
 renti in collecta dñicali Canticu marie

Magnificat: anima mea dñm **E**t ex
 ultauit spūs meus in dō salutari
 meo **Q**uia respexit humilitatē ancille
 sue: et cā em̄ ex hoc beatū me dicēt oēs
 generationes **Q**uia fecit mihi m̄gna
 qui potēs ē: et factū nom̄ ei9 **E**t mise
 ricordia eius a progeme in progemes
 timentibus eum **F**ecit potētiam in
 brachio suo dispersit superbos mente
 cordis sui **D**eposuit potentes de sede
 et exaltauit humiles **E**suurentes im
 pleuit bonis v̄ diuites dimisit inanes
Duxcepit israhel puerum suuz recor

hatus misericordie sue. **D**icit locutus est
ad patres nostros: abraham et semini
eius in secula. **G**loria patri et fili.

Ad completorium Psalmus

Domi nio vocare exaudiuit me de
us iusticie mee: in tribulatiōe
dilatasti mihi. **M**iscere mei:
et exaudi orōem meā. **F**ilii hominū
psq; quo graui corde: ut quid diligitis
vanitatē et queritis mendaciū. **E**t sci
tote qm̄ misericorditer dñs sanctū suum:
dñs exaudiet me cū clamauero ad eū.

Nescimini et nolite peccare: qui di
citis in cordibus vestris in cubilib; ve
stris cōpungimini. **S**acificate sacri
ficiū iusticie et sperate in dño; multi
dicant quis ostēdit nobis bona. **D**ig
natū est sup nos lumē vultus tui dñe:
dedisti leticiā in corde meo. **A** fructu
frumti vini et olei sui: multiplicati sūt

In pace in idipsū: dormiā et req̄scā
Qm̄ tu dñe singulariter in spe: consti
tisti me. **G**loria patri. **P**salm⁹.

Sperate dñe speravi nō cōfūdāt meternū

in iusticia tua libera me. **I**nelina ad
 me aurem tua: accelera ut eruas me.
Esto mihi in deū p̄tore in domū
 refugii: ut saluū me facias. **Q**m̄ forti-
 tudo mea et refugium meū es tu: et prop-
 ter nomē tuū deducās me et enutries
 me. **E**ducās me de laq̄o hoc quē absco-
 derūt mihi: qm̄ tu es p̄tor meus.

In manus tuas comendo sp̄m meū:
 redemisti me dñe de veritate. **Pa.**

Qui habitat in adiu **Psalm⁹**
 torio altissimi: in p̄tore dei ce-
 li comorabitur. **S**icut dñs susceptor
 meus es tu: et refugium meum deus
 meus sperabo in eū. **Q**m̄ ipse libera-
 vit me de laqueo venantiū: et a verbo
 aspero. **S**capulis suis obūbrabit tibi:
 et sub pennis eius sperabis. **S**icut cir-
 cūdabit te veritas eius: nō timebis a-
 ctione nocturno. **A**sagitta volāti die
 a negotio p̄bulāte in tenebris: ab iue-
 su et demōio meridiano. **C**adēt a late-
 re tuo mille. et decā milia a dextris tu-
 is: ad te autē non appropinquabit.

Perūtamē oculis tuis cōsiderabis:
et rētributionē peccōrū videbis. **Q**m
tu es dñe spes mea: altissimū po fuisi
refugiū tuum. **N**on accedet ad te ma
lū: et flagellā non appropinquabit ta
bernaculo tuo. **Q**m angelis suis man
dauit de te: vt custodiāt te in om̄ibus
viis tuis. **I**n manibus portabūt te:
ne forte offendās ad lapidē pedē tuū.
Super aspīdē ⁊ basiliscū ambulabis
et conculcabis leonē et draconē. **Q**m
in me sperauit liberabo eū: protegam
eū qm̄ cognouit nomen meū. **C**lamā
uit ad me ⁊ exaudiā eū cum ipso sū in
tribulatiōe: eripiā eū ⁊ glorificabo eū.
Longitudine dierū replebo eū: et om̄
dā illi salutāre meū. **G**loriā. **ps.**
Ecce nūc benedicite dñm om̄es ser
uī dñi. **Q**ui statis in domo dñi: in
atris domus dei nostri. **I**n noctib⁹
extollite man⁹ v̄as in sancta: ⁊ bene
dicite dñm. **B**ndict⁹ te dñs ex sp̄o: q̄
fecit celū ⁊ terrā. **G**la. añ. **A**lla. **V**ost
lyxāz. ā. **A**us tibi dñe ex eterne gl̄e

Telucis ante terminū tēz creator
 posim⁹ ut solita clemētia sis pre
 sul ad custodiā. **P**rocul recedāt sōnia
 et noctiū fantasmata hostēq; nēm cō
 prime ne polluātur corpora. **P**ēa pa
 ter omnipotēs per ih̄m xp̄m d̄m qui
 tecū in ppetuū regnat cū scō spū Amē
Pacē et veritatē et iustitiam. Cap
 Diligite ait d̄ns deus omnipotēs
 deo gratias. **C**ustodi nos d̄ne ut pu
 pillā oculi: sub ombea alacum tuarū
 protege nos. **C**āntiam symeonis
Done dimittis seruu; tuum d̄ne: se
 randuz verbū tuuz in pace. **Q**uia
 viderūt oculi mei: salutare tuū. **Q**uod
 parasti ante faciem omnū populorū
 et me ad reuelationem gentium et
 gloriam plebis tue israhel añ. **A**liā
 nos domine vigilātes custodi nos dor
 mientes ut vigilemus in cristo et re
 quiescamus in pace. **A**rielepson ter
Criste lepson ter. **A**rielepson ter
Pater noster. **E**t ne nos **I**n pace
 in idipsū dormiam et requiescā. **C**redo

Carnis resurrectione. Et vitam eter-
nam amē **B**enedicam⁹ patre et filium
cum sancto spiritu. Laudemus et superalte-
mus eum in secula **B**enedict⁹ es dñe in
firmamento caeli. Et laudabilis et glorio-
sus et superaltatus in secula **B**enedi-
cat nos pater etern⁹. Amen **S**ignare
dñe nocte ista sine peccato nos custodi-
re. **M**iserece nra dñe. **M**iserece nostri
Fiat misericordia tua dñe super nos
Quemadmodum speravi in te **S**erem⁹
pro fidelibus defunctis. **R**equiem eter-
na dona eis dñe et lux perpetua luceat
eis **R**equiescat in pace. Amē **E**sto no-
bis dñe turris fortitudinis. **A** facie mi-
nici **D**ñe exaudi orationem meam **E**t cla-
Quando legitur nocturn⁹ dicitur ps
Miserece mei de⁹. **G**loria p. Alla. sed
post Ixam. Laus tibi domine **E**xurge
dñe adiuua nos **E**t libera nos ppter
nomen sanctum tuum **D**omine de⁹ virtutum
reuertere nos. **E**t ostende faciem tuam
et salui erim⁹ **D**ñe exaudi orationem
meam. **E**t cl **D**ñs vobiscum. **E**t cum

Illumina quoniam domine deus tenebras nostras et totius huius noctis insidias tu a nobis repelle propitius **S**alua nos quoniam omnipotens deus et lucem nobis concede perpetua in pace tuaque nostris concede temporibus. **Deo dominum nostrum ihesum christum filium tuum qui. xpc. Sabbato ad completorium. s. an. Cap. v. Col. v. c. s.**

Quoniam tu qui lux es et dies ymnus noctis tenebras detegis lucisque lumen credens lumen beatum. **P**recamur sancte domine defende nos in hac nocte sit nobis in te requies que tam noctem tribue. **R**ege gravi sonus iruat nec hostis nos furripiat nec caro illi cor senties nos tibi eos statuare.

Cui somnum copiant cor ad te semper vigilet dextera tua protegat fauolos qui te diligunt. **D**efensor noster aspice insidias reprime gubernat tuos famulos quos sanguine mercatus es. **R**emento nostri domine in gravi isto corpore que es defensor anime adesto nobis domine. **D**eo presit gloria. **Cap. Pace v. c. s.**

S. Custodi. utē. Due sequētra. aīe. dñe.
vicissim sabbato sup nūc dimitas aī.

Pacē tuā q̄s dñe et pax tua x̄p̄e ma
neat in mētib⁹ n̄is ut non timeam⁹ a
timore nocturno siue diurno sed semp
vigilem⁹ cūctis in operib⁹ mandatorū
tuorū. **alia** **V**igila sup nos eterne sal
uator ne nos apprehēdat collidus tēp
tator qz tu nobis fact⁹ es sempitern⁹
adiutor. **Cetera utē.** **D**ñe miserere

Adiutorū n̄m in nomine dñi. **Q**ui
fecit celū et terrā **D**it nomē dñi bene
dictū **E**x hoc nūc et vsqz in s̄clm. **O**re
m⁹ **C**elesti b̄ndtōe b̄ndicat ⁊ custodiat
nos diuina māiestas et erna deitas p̄
et fi **F**ili⁹ et sp̄s sanct⁹ **A**mē. **P**er ad
uētū. aī **E**cce cōcipies ⁊ paries filiū ⁊
pocabis nomen eius ihesum hic erit
magnus et fili⁹ altissimi vocabitur. **S.**

Aue maria gratia plena **Col.** **D**eus q̄
de beate marie virginis utero. requite
in prima dñica aduētus ad matutinas

Intra natiuitatē dñi ⁊ purificatōis aī
Alma redēpt oris mater que p̄ia ce

li. Porta manēs et stellamaris succue
 re cadētū Surge ce qui curat populo tu
 que genuisti. Natura mirate tuū factū
 genitorē. Virgo prius ac postea? ga
 brielis ab ore Dumēs illud aue pccōz
 miserere. **o.** Post pū vi ego. **Coll' de?**
 qui p bē marie virginis pū **Itē q̄ce in**
 die natiuitatis dñi. **A pascha vsqz ad**
 octauas penth. **an Regina celi letare**
 alla. Quia quē meruisti portare alla
Resurrexit sicut dixit alla Oea pro no
 bis deū alla. **o.** In omni tribulatōe ⁊
 angustia nostra succurre nobis piissi
 mā virgo maria alleluya. **Collecta**
Profit nobis q̄s omnipotēs pater
 et p̄cipue inter hec paschalia filii
 tui solēnia cōtūata di genitricis ⁊ vir
 ginis marie memoria q̄ et astitit vul
 nerata caritate in cruce pendēt ⁊ nūc
 astat pro nobis regina a dextris in ce
 lo regnanti. **E idē xpo dño nrō. Alia p**
circulū anni. an **Salve** regia misericor
 die vita dulcedo et spes nrā salve **Ad**
 te clamam? epules filii eue **Ad te susp**

ramus gemētes et flentes in hac lacri
marū valle. **E**ya ergo aduocata nēa
illos tuos misericordes oculos ad nos
conuert. **E**t ihesuz benedictū fructū
vētris tui nobis post hoc exiliū ostēde
O clemens. **O** pia. **O** dulcis maria. **b.**
In omī tribulatiōe ⁊ angustia nostra
succurre nobis piissima virgo maria
Mater ueniat p nobis **Collecta.**
Quesum⁹ dñe ihesu xpe apd tuā clemē
tiā nūc et in hora mortis nostre glorio
sa virgo maria mater tuā cuius sacra
tissimā aiām in hora passiōis tue gla
dius doloris pertrāsiuit. **Q**ui uiuis
et regnas auz deo pēe in unitate spūs
sancti deus per omīa secula seculoruz.
Amen. **N**os aī ple pia bene **R**dicat
virgō maria. **A**men. **·v̄·**

Ihesus **M**aria

Tempore quadragesimali ad ma-
tinas. Preces.

Primita collecta ultima cu Bndictio.
Sicut p viuis et defunctis Psalmus.

Domine exaudi orōem meā et cla-
mor meus ad te veniat. **N**ō auer-
tas faciē tuā a me i quācuq; die tribu-

lor melina ad me aurē tuam. **I**n qua-
cuq; die iuocauero te velociter exaudi
me. **Q**uia defecerunt sicut fum⁹ dies

mei. et ossa mea sicut cœmētū aruerunt.
Peraffus sū ut fenū et aruit cor me-
um. quia oblitus sū comedere panē me-

ū. **V**ox gemit⁹ mei adhesit os me-
um carni mee. **S**imitis factus sū peli-
cano solitudinis. fact⁹ sū sicut noctico-

rae in domicilio. **V**igilavi et fact⁹ sū
sicut passer solitarius i tecto. **T**ota die

exprobrabant mihi inimici mei. qui
laudabāt me aduersum me iurabant.

Quia cimeē tāquā panē manducabā.
et paulū meū cū fletu miscebā. **I**n facie
iue et indignationis tue. quia eleuās al-

tifisti me. **D**ies mei sicut ymbra decli-

ndueēt: et ego sicut fenū arui. **T**u su-
tem dñe in eternū pmanes. et memori-
ale tuū in generatione et generationē
Tu erurgens misereberis sion. qz tē-
pus miserendi eius quia venit temp⁹.
Qm placuerūt seruis tuis lapides ei⁹
et terre eius miserebuntur. **E**t time-
bunt gentes nomē tuū dñe. et omēs re-
ges terre gloriam tuam. **Q**uia edifica-
bit dñs sion. et videbitur in gloriā sua.
Respexit. in oratōem hūilium et non
sp̄cūit peccāta eorū. **D**ebantur hec
in generatioue altera ⁊ populus q̄ tē-
abitur laudabit dñm. **Q**uia prospex-
it de excelsō sancto suo. dñs de celo in
terram asperit. **E**t audiet gemitus
compeditorum: ut soleret filios inter-
emptorū. **E**t ānuncient in sion nomē
dñi et laudem ei⁹ in iherusalem. **I**n
queniendō pplōs in vnū ⁊ reges ut ser-
uiant dño. **R**espondit ei in viā vitru-
tis sue paucitatē dieꝝ meoꝝ nūcia mi-
hi. **R**e reuocēs me ī dimidio dieꝝ me-
oꝝ in generatōe ⁊ generatōeꝝ āni tui

Inicio tu dñe terrā fundasti. et opa
 manuū tuarū sunt ali. **I**psi peribūt
 tu autē pmanes. et omēs sicut vestimen
 tū veterascent. **E**t sicut opto. u3 mu
 tabis eos et mutābuntur tu autē idēz
 ipse es. et anni tui nō deficient. **F**ili
 seruorū tuorū habitabunt. et semē eo
 rum in seculū d iugeat. **G**loria patri.
Hyriel. xpel. Hyriel. Pater nē. Et ne
nos. Dñe non s. fundū peccata nēa fa-
rias nobis. Neq3 s̄m iniquitates nēas ce-
tribuas nobis. Domine ne s̄m tradas
nos a3 p̄cōr̄ibus. Et a3 opantibus in
iquitatē ne p̄das nos. Saluos fac seruos
tuos et ancillos tuos. Deus me9 sperā
tes i te. Memēto n̄i dñe in b̄nplacito
populī tui. Visita nos in salutari. Ne
mor esto congregatiōis tue. Quā pos
sedisti ab inicio. Ne intres in iudiciū
tum seruis et ancillis tuis dñe. Quia
non iustificabitur in conspectu tuo ois
uiuens. Non nobis dñe nō nobis. Sed
nōi tuo. Dñe exaudi ora. Et clāoz me9.
Dñs vobiscū. Et cum. Colicā.

Deus cui spem est miserere sep et
pæce maiestatem tuam suppliciter de
peccamus ut nobis indignis famulis
tuis precibus dei genitricis marie ve
niam neque largiri digneris peccatorum
et famulis et famulabus tuis viuis et
defunctis quorum nomina in libro vice
scripta tenentur. et pro quibus tuam exora
te decemur misericordiam interuentu omnium su
pernocentium civium civitatum propter indul
gentiam culpam et propter emendationem eternorum
largiaris gaudiorum. **Deus eius d. xpm d.**
Fidelium anime pro misericordia d. Ad primam
Post ultimam coll. cum benedictione dno.
Dicitur: sequens ps pro episcopo:

Retina domine aurem tuam et exaudi me quo
niam inops et pauper sum ego. Custodi a
nimam meam quoniam sanctus sum. saluum
fac seruum tuum deus meus sperantem
in te. **Miserere mei domine quoniam ad te**
clamavi tota die. letifica animam serui
tui quoniam ad te domine animam meam leuavi.
Quoniam tu domine suavis et mitis. et
multe misericordie omnibus invocantibus te.

Quibus percipe domine orationē me-
 am et intende voci deprecationis mee. **In**
 die tribulationis mee clamaui ad te quā-
 exaudisti me. **Nō** est similis tui in dijs
 domine. **et** non est secundum opera tua.
Omnes gentes quascumq; fecisti veni-
 ent et adorabunt coram te domine. et
 glorificabunt nomen tuum. **Quoniam**
 magnus es tu et faciens mirabilia. tu
 es deus solus. **Deduc** me dominem via-
 tua et ingrediar in veritate tua. letatur
 cor meum ut timeat nomen tuum. **Cō-**
 fitebor tibi domine deus meus in toto
 corde meo. et glorificabo nomen tuum
 in eternum. **Quia** misericordia tua magna
 est super me. et eruisti animam meam
 ex inferno inferendi. **Deus** iniqui in fur-
 rerunt super me. et synagoga peccan-
 tū q̄sierunt animā meā. **et** non profu-
 erūt tē in conspectu tuo. **Et** tu domine deus mi-
 serator et misericors p̄ciens et m̄lte-
 mie et verax. **Respice** in me et miserere
 mei dā ip̄m tuū puero tuo. et saluū fac fi-
 līū ancille tue. **Fac** mearū signū in be-
 no

ut videant qui oderunt me et confida-
tur quoniam tu domine adiuuisti me et conso-
latus es me. Gloria patri. **A**ppiel. xpel.
Appiel. **D**atec noster. **E**t ne. **S**aluum
fac seruum tuum domine. **D**eus meus spera-
bam in te. **M**itte illi domine auxilium
de sancto. **E**t de sion tuece euz. **E**sto ei
domine turris fortitudinis. **I**n facie ini-
mici. **N**ihil proficiat inimicus in eo. **E**t
filius iniquitatis non apponet nocere
ei. **D**ominus conseruet eum et diuifiet
eum et beatum faciat eum in terra. **E**t non
tradat eum animam inimicorum eius. **D**omine
exaudi. **D**omine nobiscum. **Collecta.**

Dominus omnipotens sempiterne deus qui
facis mirabilia solus preterde su-
per famulum tuum astantem nostrum. **D**e-
et super cunctos illi commissos spiritus
gracie salutis. et ut in veritate tibi place-
ant. perpetuum eis vocem tue benedicti-
onis infunde. **Deo dominum nostrum. Ite**
p defunctis dicitur. **ps.** **D**omine exau-
di orationem meam auribus percipe ob-
secrationem meam in veritate tua. **ve.**

Requie eterna. Kyrie. xpe. Kyrie.
Pater ne. Et ne. Requie eterna; dona
cis dne. Ne tradas dne bestis aias co
fiteas tibi. Et animas pauperu tuoru
ne obliuiscaris in finem. Ne intres in
iudiciu cu seruis et ancillis tuis domie
Quia non iustificabi. Credo videre. bo
na dni. In tra. porta inferi. Erue do
mine animas eoz. dn. exaudi oratio
nem meam. Et cl. Collecta.

Parte beate resurrectionis obtine
ant anime omniu fideciu defunctor
vita qz eterna habere mereant. r in ce
lis. p te ihu xpe saluator mundi rex glo
rie qui in trinitate pfecta vnus et eoz
nas deus. Per omnia secula seculoru.
Requiescant in pace.

Ad terciam preces. **M**ost psalmus
Miserere mei deus secundu. Reguntur
psalmi sequentes et sub vno gloria pa
tri oes concludetur. ps. e9 in no. t. sal

Miserere mei ds. nū me fac. ps.
miserere mei. qm in te cofidit aia
mea. Et in umbra alaz tuaz sperabo

donec transeat iniquitas. **C**lamabo ad
deū altissimū. deū qui benefecit mihi.
Misit de celo et liberauit me. dedit in
obprobriū conculcantes me. **M**isit de
us misericordiam suā et veritatem suā
et eripuit animā meā de medio catuloꝝ
rum leonū dormini conturbatus. **F**ilij
hominū dentes eorum arma ⁊ sagitte
et lingua eorum gladius acutus. **E**xal
tate super celos deus. et in omnem terrā
gloria tua. **I**aque parauerūt pedibꝫ
meis. et inaruaauerūt aīam meā. **F**o
derūt ante faciē meā foueaꝫ. et incide
runt in eam. **P**arati cor meū deus pa
rati cor meū. cantabo et psalmū dicāꝫ.
Exurge gloria meā exurge psalteriꝫ
et cythæra exurgam diluulo. **C**onfite
bor tibi in populis domine. et psalmum
dicam tibi in gentibus. **Q**uoniaꝫ mag
nificata ē usqꝫ ad celos misericordia tua. et usqꝫ
ad nubes veritas tua. **E**xaltate sup ce
los deus. et super omnē terram gloria
tua. **ps.** **D**eus miserātur nr̄i et benedi
cat nobis. illūet rultū suū sup nos et

Deus in adiua. **M**iserere mihi. **ps.**
 toriū meū intende. dñe ad adiua dñm
 me festina. **C**ōfundatur et reueantur
 qui q̄runt aiā meā. **A**uertantur de
 trocū et erubescāt. q̄ volunt mihi ma
 la. **A**uertantur stān erubescētes. qui di
 cunt mihi. euge euge. **E**xultent et leten
 tur in te omnes q̄ querunt te. et dicāt
 semper magnificetur domiñs q̄ diligūt
 salutē te tuū. **E**go vero egenus et paup
 sum. **D**eus adiua me. **A**diutor me⁹ et
 liberator meus es tu. dñe ne moreris.
ps. **I**nclina dñe aurē tuā et exaudi
 me. **ut̄ ad preces prime ps.** **A**d te
 le uai oculos meos qui habitas in cel̄
ps. **D**e profund̄ clamaui ad te domine.
Gloria patri et filio et sp̄i. **A**us tibi
 domine rex eterne glorie. **E**xurge dñe
 adiua nos. **E**t libera. **D**omine de⁹ uir
 tutū conuerte nos. **E**t ostende. dñe ex
 audi orationē meā. **E**t clamor meus
 ad te veniat. **domin⁹ vobiscū.** **E**t cum
 sp̄u tuo. **Collecta dñi cal̄ cum seq̄ntibus**
sub vna conclusione. Collecta.

Deus qui peccantium animas non
vis perire sed culpas contine quā
mereamus iram ⁊ quā peccamus super
nos effunde clementiam ut de merore
gaudium tue misericordie consequamur

Vide domine infirmitates nostras ⁊ celeri nobis pie

tate succurre. **De** dominū nēm ihesū
xp̄m. **Ad sextam. preas. Post collec.**

dñicalem et Benedicam⁹ dño legetur

psalmus sequens p̄ infirmis. ps. Bea

tus qui intelligit sup egenū ⁊ pau. Glo

ria patri et. Kyriel. Crist el Kyriel. Pa

tri nē. Et ne nos. v. Saluos fac seruos

tuos et ancillas tuas. Deus me⁹ sperā

tes in te domine exaudi. dñs vo. Col.

Deus infirmitatis humane singu

lari p̄sidiū auxiliij tui super infir

mos nostros ostende virtutem vt ope

misericordie tue adiuti ecclesie tue sac

te salui sani et icolumes re p̄sentari me

reantur. **De** cristū dñū nostrum.

Ad nonam p̄as. Ad⁹ miserece mei

sub i no gloria p̄i. dicitur. Psalmus.

Deus venerunt gentes in heredita-
 tam tuam polluerunt templum sanctum
 tuum. pro fuerunt in iherusalem in pomorum
 custodiam. Posuerunt morticina ser-
 uorum tuorum escas volatilibus celi. car-
 nes sanctorum tuorum bestiis terre. Effu-
 derunt sanguinem eorum tamquam aquam
 in circuitu iherusalem. et non erat qui sepe-
 teret. Facti sumus obprobrium vicinis
 nostris. subsannatio et illusio hijs qui
 in circuitu nostro sunt. Usquequo domi-
 ne irasceris in fine. accende. cur velut ig-
 nis zelus tuus. Effunde iram tuam in gen-
 tes que non nouerunt. et in regem que nomen
 tuum non inuocauerunt. Quia comederunt
 iacob. et locum eius desolauerunt. Ne me-
 mineris iniquitatum nostrarum antiqua-
 rum. cito anticipent nos misericordie tue quia
 pauperes facti sumus nimis. Adiuua nos
 deus salutaris noster et propter gloriam nominis
 tui domine libera nos. et propitius esto peccatis
 nostris propter nomen tuum. Ne forte dicant in-
 gentibus tibi est deus eorum et innotescat
 in nationibus coram oculis nostris.

Ultio sanguinis seruatorum tuorum qui est
fusus est. introeat in conspectu tuo ge
mitus copeditorum. **De** adu magnitudi
ne brachij tui. posside filios mortifica
torum. **Et** ede vicinis nostris septuaginta
partem eorum. in properum ipsorum quod exprobras
uerunt tibi domine. **Nos** autem populus tuus et
oues pascue tue. offeremus tibi in selm.
In generatione et generationem. annuncia
bimus laudem tuam. **Gloria** pa. **Aus** tibi
domine ex ecc. b. **Exurge** domine adiuua nos
et libera. **Domine** deus beatus conuertere nos.
Domine exau. **Domine** deus. **Col. döl. cu sequenti.**

Deus a quo sancta. **Co. lec.**
Desideria recta consilia et iusta sunt
opera da seruis tuis illam quam mun
dus dare non potest pacem ut corda
nostra mandatis tuis dedita. et hosti
um sublata formidie tempora sint tua
protectione tranquilla. **Dee** dominus
nostrum ihesum christum. **Benedicimus** do
mino. **Deo** gratias. **Ad** vespertas pre
ces. **Post** orationem collectam et benedictionem
Dic. tu ps sequens. **Psalmus.**

Deus auribus n̄ris audiuim⁹. p̄ces
 n̄ri annūciānerunt nobis. Opus
 q̄d opatus es in diebus corū. in diebus
 antiquis. **M**anus tua gentes disperdi
 dit ⁊ plantasti eos afflixisti populos ⁊
 expulisti eos. **N**ec em̄ in gladio suo pos
 sederunt terrā. et brachiū eorū nō sal
 uauit eos. **D**ed dextera tua et brachiū
 tuū et illuminatō d̄ vultus tui. q̄m̄ com
 placuisti in eis. **T**u es ip̄e rex meus et
 deus meus. qui mandas salutes iacob
In te inimicos n̄ros dentilabimus cor
 nu. et in noie tuo spernemus insuegen
 tes in nobis. **N**ō enim in arcu meo spe
 rabo. et gladius meus nō saluabit me
Saluasti em̄ nos de affligentibus nos
 et odientes nos confundisti. **I**n deo lau
 dabimur tota die. et in noie tuo confi
 sitemur in seculum. **N**ūc autem repu
 listi et confundisti nos. et non egredie
 ris in virtutibus n̄ris. **A**uertisti nos re
 tro sū post inimicos nostros et q̄ ode
 rūt nos diripiēbant sibi. **P**edisti nostā
 quā oues escārū. ⁊ i gētib⁹ dispersisti nos

Vendi didisti populū tuū sñ p̄cio et nō fa
it multitudo in omuatōmbus eorum.
Dofuisti nos ob p̄brū viem̄is n̄as sub
fannatōem et decisū h̄ys q̄ sunt in cir
citu nostro. **D**ofuisti nos in similitudi
nē gentibus. amotionē capitis in popu
lis. **T**ota die peccūd̄ia mea cōtra me
est. et confusio faciei meę coopuit me.
A voce ex p̄brantis et obloquēas. a fa
cie inimici et p̄sequēas. **H**ec om̄ia ve
nerunt super nos nec oblati sumus te.
et iniqu; non egimus in testam̄to tuo.
Et non recessit retro cor nostrū. et de
climasti semitas n̄as a via tua. **Q**uo
niam humiliasti nos in loco afflictōis
et cooperuit nos umbra mortis. **S**i ob
lati sumus nomen dei nostri. et si expā
dimus manus nostras ad deum alie
num. **N**onne deus requireret ista. ipse e
nim nouit abscondita cordis. **Q**uoni
am propter te mortificamur tota die.
estimati sumus sicut oues occisionis.
Exurge quare obdormis domine.
Exurge et ne repellas in finem.

Quare faciem tuam auertis, obliuisceris inopie nre et tribulatis nre. Qm humiliata est in puluere aia nostra. aglutinatus est in terra venter noster. Exurge dne adiuua nos. et redie nos ppter nomen tuum. Gloria. Kyrie. xpel. Kyrie. Pater nr. Et ne. Peccauim? dne cum patribus nostris. Iniuste egimus. dne exau. Dns vobiscu. Collecta
Reffabilem misericordiam tuam qus dne clementer ostende ut simul nos a peccatis omnibus eruas. a peccatis qis pro his meremur eripias. Per cristu do. Fidelium aie p
 misericordiam dei requiescant in pace Amen.

Expliciunt Preces quinquagesimales.

Sequitur Preparatio sacerdotum
 sedm ordinariu Coloniensem.
Adiuutoriū nostrū in noie dñi. Qui
 fecit celum et terraz. Requētia.

Sancti spūs affit nobis grā. Que
corda nra sibi faciat. hūc autē,
Expulsis inde cūctis vicijs spiritalib⁹.
Spūs alme. illustrator ho. nū. Horri-
das nostre mentis purga tēbras. Ama-
tor sancte sensorū semp cogitatum
Infunde unctionē tuā e emens nr̄is sē
sibus. Tu purgator oīm flagitiorum
spūs. Que sic nostri oculus memoris
hominis. Ut videri sup̄m⁹ genitor pos-
sit a nobis. In rūdi cordis quez soli ac-
cere possunt oculi.

Dñe labia meā aperies. Et os meuz.
Deus in adiutorū. v̄. Gloria patri v̄.
ym⁹. Veni creator spūs v̄. vt in fests-
to penthecostes. Psalmus.

Quam dilecta tabernacula tua dñe
stutū. concupiscit et deficit anima mea
in atriā dñi. Cor meū v̄ caro mea. exul-
tauerit in deū viuū. Eten̄ passer inue-
nit sibi domū et t̄. t̄. t̄. t̄. t̄. t̄. t̄. t̄. t̄. t̄. t̄.
nat pullos suos. Altaria tuā dñe vici-
tū. rex meus et deus meus. Beati q̄ ha-
bitant in domo tua. in secula seculorum.

Memoria

laudabunt te. **B**onus vir cui est auxiliū
abs te. Ascēdit in corde suo disposuit
in valle lacrimarū in loco quē posuit.
Etiam bñdēz dabit legislator. ibūt de
virtute in virtutez. videbitur de deoz
in fin. **D**ne de? Statū exaudi oēoz me
ā auribus preipe de? iacob. **P**rotector
nē aspice de? et respice in faciē xpī tui
Quia melior ē dies vna in atrijs tuis
super milia. **E**legi abiectus esse in do
mo dei mei. magis q̄ habitare i taber
naculis peccatorum. **Q**uia misericor
diam et veritatem diligit deus gratiā
et gloriam dabit dominus. **N**on priua
bit bonis eos qui ambulāt in innocen
tia domine virtutum. **b**eatus homo q̄
sperat in te. **G**loria patri et fili. **d.** **O**ra
virgo maria nos illo pane tui dignos
effici.

Psalmus

Benedixisti domine terram tuam.
auertisti captiuitatem iacob. **f**e
misisti iniquitatem plebis tuē. opusti
omnia peccata eozū. **M**itigasti oēz ira
tuā auertisti ab ira indignationis tue.

Conuertere nōs deus salutaris noster ⁊
auerte iram tuam a nobis. **N**ūquid in
eternū irāsceris nobis. aut extēdes irā
tuam a generatōe in generatōem. De⁹
tu conuersus uiuificabis nos: et plebs
tua letabitur in te. **O**stende nobis dñe
miam tuam et salutāre tuum da nobis
Audiamquid loquatur in me dominus
deus. qm̄ loquetur pacem in plebē suā.
Et super sanctos suos et in eos q̄ ouer
tūtur ad eoz. **V**erūtam̄ ppe timēas e
um salutare ip̄suis. ut in habitat gloria
in terra nostra. **M**isericordia et veri
tas obuiauerunt sibi. iusticia et pax of
culatē sunt. Veritas de terra orta est.
et iusticia de celo prospexit. **E**t enim
dominus dabit benignitatem et terra
nostra dabit fructum suum. **I**usticia
ante eum ambulabit. et ponet in via
gressus suos. **G**loria patri et filio ⁊ spi
ritui sancto. **O**ra uirgo maria. **uē**
Incлина domine au. **Psalmus.**
cōm tuam. et exaudi me. quōma mops
et paup sū ego. utē in p̄cibus ad primā

Gloria patri .v. b. **O**ra virgo .ps. **C**redi
di ppter qd locutus sum ego aut humili
atus sum nimis. **G**loria patri .v. b. **O**ra
virgo .ps. **L**audate dñm omnes gentes
laudate eū omnes populi. **G**loria patri
v. b. **O**ra virgo .ps. **A**ppropinquet depre
catio mea in conspectu tuo dñe **G**loria
patri et filio .v. b. **O**ra virgo .ps. **D**e pro
fundis clamaui ad te dñe. dñe exaudi.
Gloria patri .v. b. **O**ra virgo .an.

Veni sancte spūs reple tuorū corda fi
deliū et tui amaris in eis ignē accende
Qui per diuersitatem linguarū cūcta
tū gentes in vnitāte fidei congregasti
alle alle. **A**ryiel. r̄pel. **A**ryiel. **P**ater
noster. **E**t ne nos.

Præces.

Ego dixi dñe miserece mei sana ani
mā meā qz peccaui tibi. **C**ouertete dñe
osquequo. et deprecabilis esto sup huos
tuos. **D**e⁹ tu cōuersus viuificabis nos.
Et plebs tua letabitur in te. **O**stēde no
bis domine misericordiā tuā. **E**t salu
tate tuaz da nobis. **D**acerdotes tui idu
antur iusticia. **E**t sancti tui exultent.

Saluum fac populum tuum domine. Et
benedic hereditati tue. Et rege eos et
extolle illos usque in eternum. Fiat pax
in virtute tua et habundancia in turri-
bus tuis. Fiat misericordia tua domine
super nos. Quomodo sperauimus
in te. Pro fidelibus defunctis. Requie
eternam dona eis domine. et lux perpetua
luceat eis. Requiescant in pace. Amen
Esto nobis domine turris fortitudinis. A
facie inimici. domine exaudi. Et exaudi. **Oro**

Adres tue pietatis mitissime deus in
clina precibus meis et spiritus sanc-
ti gratia illustra cor meum ut tuis sacro-
sanctis mysterijs digne ministrare. te
que eterna caritate diligere merear. Per
dominum nostrum ihesum.

Adit nobis quesumus domine deus spi-
ritus sancti que et corda et corpora
nostra clementer expurget et ab omnibus spiritu-
alibus igne sancto. eatur aduersus peccata. **Oro.**
Acti spiritus renes nostros et cor nostrum do-
mine ihesu christe. ut tibi casto corde huius-
modi et mundo corde placeamus. Per cristum.

Oratio. Deus qui corda fidelium. **Oratio.**

Conscientias nostras quesumus domine deus visitando purifica ut remens ihesus christe dominus noster cum omnibus sanctis paratam sibi in nobis inueniat mansionem. **Quia te** Alia oratio
bona ante missam.

Quoniam nobis quis omnipotens et misericors deus immolante et percipiente sacrosanctum mysterium corporis et sanguinis domini nostri ihesu christi ad placandum te patrem per filium diuinitatem per humanitatem ad laudem et honorem sancte et indiuidue trinitatis beate marie semper virginis totiusque celestis militie ad recolendam dominum nostrum ihesum christi passionem ad reddendam obsequium gratiarum actionem ad impetrandam iustorum confirmationem iniustorum refrigerationem et fidelium defectorum refrigerationem pro cunctis humani generis indigentibus et tribulationibus subleuandis ad consequendum augmentum dilectionis dei et inseparabilem visionem dei accipiat omnem diuine offensionis. **Per eundem**

Valuum fac populum tuum domine. Et
benedic hereditati tue. Et rege eos et
ex tolle illos usque in eternum. **F**iat pax
in virtute tua et habundancia in turri
bus tuis. **F**iat misericordia tua domine
super nos. **Q**uemadmodum sperauimus
in te. **P**ro fidelibus defunctis. **R**equiem
eternam dona eis domine. et lux perpetua
luceat eis. **R**equiescant in pace. **A**men
Esto nobis domine turris fortitudinis. **A**
facie inimici. **D**omine exaudi. **E**t exaudi. **O**ro
A **P**roes tue pietatis mitissime deus in
clina precibus meis et spiritus sanc
ti gratia illius cor meum ut tuis sacro
sanctis misterijs digne ministrare. te
que eterna caritate diligere merear. **P**ro
dominum nostrum ihesum.
A **A**dit nobis quesumus domine deus spi
ritus sancti que et corda et corpora
nostra clementer expurget et ab omnibus spur
tis. **R**eigne sancte. eatur aduersus per. **O**ro.
B **A**cti spiritus renes nostros et cor nostrum do
mine ihesu christe. ut tibi casto corde prouide
amus et mundo corde plateamus. **P**ro crist.

Tundo ad altare. **ppamēra**

Repete de peccator miserere clemens qui
venisti redimere ad te venio salutem me
in nomine patris et filii et spiritus sancti
veneros meos et peccatus. **ti. Amē**

Homine domine spiritus sancti gra
tia protege ceterosque meos vicis omnibus
expulsis precege ad sacrificandum tibi
deo viventi et regnanti in secula seculo

Omnipotens semper. **rum. Amen.**
terre deus te suppliciter e. oro ut
sorde omnium viciorum exutus albaque
veste idutus te sequi merear ad regna
ubi vera sunt gaudia. **Deo cristu.**

Precinge lumbos mentis mee zo
na iusticie patre clementissime et
circumstige in me dilectione dei et proximi
et circumcide vicia cordis et corporis mei
Deo cristum dominum nostrum. Amen.

O domine virtutem ma
nibus meis ad abstergendam om
nem maculam immundam et sine pol
lutione mentis et corporis tibi fideliter
valeam servire. **Deo cristu dnm.**

Sola iusticie circūda dñe & ruit
meam et ab omni corruptione pec
cati purifica mentē meam ut iugo sce
linitatis tue mne. us tibi valeam cum ti
more & reuerēcia fructe. **Deo xpm do.**

Imparando calicem legat.
Iudica me deus et discerne causā
meam de gente non sancta ab homine
iniquo et doloso eripe me. Quia tu es
deus fortitudo mea quare me repulisti
et quare tristis incedo dū affligit me in
imicus. **E**mitte lucē tuā et veritatē tuā
ip̄a me deduxerūt & adduxerūt in mōtē
sanctū tuū et in tabernacula tua. **E**t in
troibo ad altare dei ad deum qui letifi
cat iuuetatē meam. **C**onfitebor tibi in
cithara deus de⁹ meus. quare tristis
es anima mea et quare conturbas me
Spera in deo qm̄ adhuc confitebor il
li salutare vultus mei et de⁹ me⁹. **G**lo
ria. **I**nduendo casulam dicat.

Adue me dñe ornamento hūilita
tis pacis et caritatis et cōcede mihi p
tectionē contra hostem insidiatorē ut

valeam puro corde laudare nomē tuū
 gloriosū in secula sclōrum. Amē. **P**ost
 missa. **T**rium puerorū cantem⁹ p̄
 nū quē cantabant in camino ignis bñ
 dicentes dominū. **B**enedicite omnia opa
 rē. **L**audate dñm in sanctis eius. **N**ūc
 dimittis. **T**riū puerorū. **A**ryiel. x̄pel
Aryiel. **P**ater n̄. **E**t ne nos. **C**onfite
 antur tibi dñe omnia opera tua. et sancti
 tui benedicant tibi. **E**xultabunt sancti
 in gloria letabūtur in aubilib⁹ suis. **E**p
 ulant iusti in conspectu dei. et delect
 entur in leticia. **P**ater dote tui induā
 tur iusticia. et sancti tui exultent. **N**on
 nobis domine. **D**ñe exaudi. **D**ñs vo.

Deus qui trib⁹ pueris mitigasti flā
 mas igniū cōcede ppicius ut nos
 faulos tuos nō exurat flāma viciorū

De nobis quō omnipotens deus vi
 ciorum nostrorū flāmas extingue
 re qui beato laurentio martiri tuo tri
 buisti tormentorū suorū incendia supe
 rare. **V**er. **C**ristū. **O**ratio.

Actones n̄as quō dñe asspirando

preueni et adiuuando profectū. ut cū
ta nostra operatio a te semper incipiat
et per te incepta finiatur. **Deus cūstū do
minū nostrum. Amen.**

In duplicibus festis.

**In duplici festo. Ad uesperas psal
tm feriales nisi fuerint signati specia
les añ. de festo et cetera omnia de festo
Completorii. matutine. Hore et secunde
vespere de festo. Et sus. cōmunia dian
tur tantū in primis ves. nisi aliud festū
alicuius sancti occurreret dicendum.**

In festo nouēlectionū.

**In festo nouēlectionū. Ad primas
vesperas feriales ps. añ. cetera omnia
de festo. Completorium feriale sine mi
serere. Matutine de sancto. Prima fer
ialis cetera hore in xij. videlicet ym
nus et antiph. de tempore. Capitulum
Respon. v. collecta de sancto.**

Item si festum officium uenerit in
dominica teneatur de eo noue lect. de
tempore nisi habuerit proprias. Omeli
a de dominica. Hore ut̄ et habet secū
das uesperas nisi in secunda feria ueni
ret festū noue lec. aut sup̄ tūc em̄ festū
superueniens habet primas ues. eū sup̄
de sancto u de d̄m̄ca. Item festū officij
nūq̄ suffragatur in ues. nisi habuerit
propriam an̄ sed in festis noue lec. aut
sup̄ suffragatur tantū in matutinis
cum suo d̄. u. collee. si euenierit.

De festo triū lec.

In festo trium lectionum. om̄ia ut̄
de festo officiato excepto q̄ ad matuti
nas non dicitur Te deu m. u q̄ nō tene
tur de eo in dominica nisi sup̄. tantū in
matutinis nisi eū hoc fuerit uigilia. Et
quādo in dominica uenit festum trium
lectionum et uigilia. tūc tenentur noue
lectiones de tempore. Cantus et ps̄. per
om̄ia de festo. hore mixta. Et si festū no
uem lectionū p̄cedit uel sequatur tunc
non habet primas uesperas nec sc̄das

De semiduplici festo.

In festo semiduplici. Quia ut in festo
ix. lect. sed aliqui dicuntur ix. l. et erunt
de festo vel de cōi sanctorū. aliqui tres
et erunt de tempore. Hōc dicuntur in
integraliter de festo s; qñ est triū lect.
tunc non habet sc̄das vesp̄as. Itē fes-
tum semiduplex ix. lect. veniens in dñi
ca habet duas omelias vnā ratōe fes-
oliam de dñica.

De festo officiato.

In festo officiato. Ad vesp̄as añ. et
ps̄ feriales p̄mu⁹ capit. b. de sancto et
añ signata super ps̄ in commū scōrū
d; super magnifi. nisi habuerit p̄p̄iam
q̄ etia d; super bened. et super maḡt.
in y. vs. si of. fieret ix. l. Col. de scō Cō
pl. v̄ prima de tempe sine miserece. ad
matu. de scō cū lect. decōi. nisi habue-
rit p̄p̄ias. Te deu lauda. d; extra lxx
et aduentu; Cetera hōc mixtam vide
licet p̄muus. et añ. feriales capit. fx. b.
collecta de sancto Et non habet secun-
das vesp̄as nisi venerit in dñica

Item si festum officiatum venerit in
dominica tenetur de eo noue lect. de
tempore nisi habuerit pprias. Omeli
a de dominica. Hore utis et habet secu
das vespuras nisi in secunda feria veni
ret festu noue lec. aut sup tue em festu
superueniens habet primas ves. cu sup
de sancto et de dīca. Item festu officij
nug suffragane in ves. nisi habuerit
propriam an. sed in festis noue lec. aut
supra suffragane tantuz in matutinis
cum suo d. et collec. si cuenerit.

De festo triū lec.

In festo trium lectionum. omnia utis
de festo officiato excepto qd ad matuti
nas non dicitur Te deum. et qd nō tene
tude eom dominica nisi sup. tantuz in
matutinis nisi cū hoc fuerit vigilia Et
quado in dominica venit festum trium
lectionum et vigilia. tūc tenetur noue
lectiones de tempore. Cantus et ps. per
omnia de festo. hore mixta. Et si festu no
uem lectionu pcedit vel sequatur tunc
non habet primas vespuras nec scdas

neq; suffragatur in ij. ds. Itē qñ ē sig
ca vgi. tūc si n̄ occurrat eo d̄ die festū ali
cui⁹ sc̄i vel sanctorū tunc tētur noctur.
cū p̄cib⁹ n̄ de p̄cno neq; de regibus
nec de d̄na. si at̄ eo d̄ die occurrat aliq̄s
sc̄oz tētur noct. In p̄. et tuc dicuntur ad
vs. an. et ps̄. feriales pm. ca. d̄. de sc̄o et
ali. in eo i se ps̄. figurata d̄z ad mag. col
de sancto. Et si vgi. habens omeliā ve
nerit in d̄mca dicuntur due omelie p̄ia
de vgi. sc̄da de d̄mca.

De tempore aduentus:

Notandū q̄ sp̄ d̄mca p̄ limi incipit
aduentus d̄m. Itē qñ in aduentu d̄m a
liq̄d festū venerit i d̄mca. tñs fertur v̄l
postponitur nisi fuerit celebre v̄l simp.
Itē qñ in aduentu d̄m seruatue festū
dupl. tūc in p̄i. vs. d̄z. sus. de d̄na et nō
plus sed in mat. et in ij. ds n̄ in sus. d̄z
nisi t̄m a. feriat cū v̄ et col. Itē ab adue
tu d̄m vsq; ad oct. penth̄. nou d̄z sus. de
sc̄a cruce. Cetera consueta p̄ annū non
dn̄z in aduetu vsq; in oct. eph. Nec eti
am t̄netur de regib⁹ neq; de sc̄o petro

neq; etiā de dōmīna hostea s; tamen
 festa officiatā tenentur in aduētū. Itē
 si festū. ix. l. venerit in aduētū dñi sab
 bato seruandū tunc ij. vespere dicetur
 de dñca et sus. de scō. Itē in aduētū fe
 sta ix. l. habent sequētias sñ gloria in
 exālsis sed of. non.

De septuagesima.

In lxx. non dī Te deum. nisi in festis
 semiduplicibus et supra s; repetitur ix.
 l. in festis ix. lec. tm. Et si festū duplex
 venerit in aliq; dñca. a lxx. vsq; ad xl.
 exclusiue tunc tētur de festo. et sus. de
 dñca cū duabus omel. Si ix. lec. tūc te
 netur p totū de dñca et festū anticipa
 tur vel postpōnitur. Itē de prōmis et de
 dñca tenetur vsq; die cinerum. Et a die
 cinerū vsq; ad oct. pasche non tenetur
 de festo officiatō nisi. tm. sus. in matuti.
 duplicia festa vel ix. l. a xl. vsq; ad oct.
 penth. inclusiue veniētia in aliq; dñca
 tū tenetur in aliquo alio die añ vel p
 scdm tempis exigentiā frequētius tam
 anticipantur et raro pponuntur. De.

mit aliquo festu; annūciatōis dñice feriā
sc̄da pasche et celebratur sabbato ante
palmarū tā in choro q̄ in foro. Itē q̄n
festū beati ābrosh tenetur in sab. ante
palmas. non habet sc̄das v̄s. s; vespe
erūt de v̄gi. palmarū. et sup. de sc̄o am
brosho. **S**ilicet si venerit in sab. an̄ dñicā
passionis. Itē q̄n venit in ebdō. pal.
anticipatur in sab. s; q̄n in ebdō. pasche p̄
pontur p̄ dñicā. Quasi modo geniti.

De festo pasche.

Si infra oct. pas. venerit festū ome
lie nihil tenet de eo s; tñsferatur in seq̄n
tem vacante feriā ut hēat p̄ias et sc̄da
das v̄s. Itē de sc̄is officiatis curatib; q̄
in dñicis infra pas. et penth. nihil p̄ua
tur nec etiā suffragatur. Itē festa q̄cū
q; celebra veniētia in sab. n̄ hnt sc̄das
v̄s. s; tm sup. Itē si fes. ome. aut sup. ve
nerit in dñicā infra pas. et penth. nihil p̄
uatur de eo etiā si fuerit celebē. s; tñs
fertur in feriā seq̄ntē vacante. Et si idē
festū venerit p̄uandū in sc̄da feriā tūe
p̄uatur. prime ves. de eo cū sup. de dñicā

Incipit cōmune scōꝝ. **De aplis**

Ecce ego **Ad vs sup ps. añ.**
mitto vos sicut oves in me-
dio lupoz estote ergo prudē-
tes sicut serpētes ⁊ simplices

Per mān? **⁊ sicut colūbe. Caplm.**
Aplōꝝ fiebāt signa ⁊ pdigia mul-
ta in plebe. **Deo. 12.** **F**uerūt sine que-
rela ante dñm et ab inuicē nō sūt sepātī
Calicē dñi bibeēt ⁊ amici dei facti sūt
⁊. Tradideēt corpa sua ppter deū ad
supplicia ideo coronāntur et accipiūt
palmā. **Calicē. Gloria. Calicē. ymn⁹.**

Exultet celū laudib⁹ exultet terra
gaudijs aplōꝝ gloria sacra canūt
solēnia **V**os secti iusti iudices ⁊ verā
mūdi lūmā votis pcamur cordiū exāu-
di pces supplicā **⁊** in celū verbo clau-
ditis serasq; eius soluitis nos a pccis
omib⁹ soluite iusū q̄sum⁹ **⁊** uoz pce-
pto s̄ditur sal⁹ ⁊ lāguoz oim sanate e-
gros morib⁹ nos reddētes virtutibus
⁊ tū iudex aduērit xps in fine seculi
nos sepiternū gādij faciat esse opoz.

Inus honor virtus gloria deo patri
et filio una cum sancto spiritu in sempiternum
secula. Amen. b. In omnem terram. Dup
mag. an. **S**i eritis cum vos oderint ho
mines et auferauerint vos et expro
brauerint et eiecerint nomen vestrum tamquam
malum propter filium hominis gaudete et exul
tate. ecce enim merces vestra multa est in ce
lis. Coll. de scō. **A**d oplet. ymnus. Ex
ultet ee. Cap. v. b. **R**is honorati sunt et
Dup nunc dimitt. an. In pacia uestra possi
debitis animas uestras uel ista. **I**sti sunt uiri
sancti quos elegit dominus in caritate non fic
ta. **D**edit illis gloriam sempiternam quorum doc
trina fulget ecclesia ut sol et luna alba
b ante laud. **A**nnūciauerunt opera di
In laud. an. **H**oc est preceptum meum
ut diligatis inuicem sicut dilexi uos. a
Maiorem caritatem nemo habet ut
animam suam ponat quis pro amicis suis
an. **V**os amici mei estis si feceritis que
precipio uobis dicit dominus an. **E**t in pacifi
ci beati mundo corde quoniam ipsi deus
uiderunt a. **I**n pacia uestra possidebitis et

aplys

Tant apostoli gaudentes a cōspectu
dñi qm̄ digni hīti sunt p̄ nomie ihesu
cameliā pati **Deo. b. Cōstitues Dup**
bñ. añ: Vos estis qui pm̄sistis mecu
in t̄ptacōibus meis ego aut̄ in medio
vestr̄ sū sicut qui ministras Col. d̄ scō
Ad primā et ad alias horas p̄mnus
Exultat an. cap. col. uts in lau Ad iiii
ix In ōnez terrā Exiit son⁹ eorū d̄
Et in fines orbis terrē verba eorum
Ex. Glia. b. Cōsti Ad vi ix Cōstitues
eos p̄cipes Dup ōnez terrā b̄ M̄eo
res erūt nōis tui dñe D̄. Glia. b. Ni
mis hōrati Ad ix ix N̄imis hōrati
sūt Amici tui de⁹ N̄imis s̄fortat⁹ est
p̄cipatus eorū Amici Glia b. Annū
ciaueēt opa dei In ii. ues. ā Turauit
dñs ⁊ nō peitebit eū tu es sacerdos in e
ternū ps dixit ā Collo eū dñs cū p̄
ripib⁹ ppl̄ isurā Dau. pu. ā Discupisti
dñe r̄ iaula mea tibi sacrificabo hosti az
lau ps Credidi. ā. Cūtes ibāt ⁊ flebāt
mittētes sēina sua ps In gūtēdō añ
Cōfortat⁹ ē p̄cipatus eor⁹ ⁊ honorati

fuit amici tui deus. ps. **H**ne proba
sti. p. m. n. 9. **Exultet celum lau. Cap.**

Tam non estis hospites et aduene sed
estis ciues scōꝝ et domestici dei **Deo. s.**
Rimis hōꝝati. **Dup mē. aū. Dū** steteri
tis aū reges ⁊ p̄sides nolite p̄meditari
glia ⁊ respōdeatis dabitur em̄ vobis i
illa hora quid loq̄mini. **Coll. vtē de**

pnomartire ad vesp̄as aū.

Beatiss vir q̄ inuētus ē sine macula
et q̄ post aurū non abiit nec spauit in
thesauris pecunie q̄s ē hic et laudabi
mus eū fecit em̄ inreabilia in vita sua

Deus tuorū militū spes **p̄m̄us**
et corona p̄m̄ū laudes canentes
mārtiris absolue nexu criminis **H**ic
nēpe mūdi gaudia ⁊ blādimēta noxia

q̄duca vite deputās puenit ad celestia

Penas dilexit fortiter ⁊ sustulit viri
liter p̄ te effūdēns sanguinē eterna
dona possidet **O**b hoc p̄catu supplici te

poscim⁹ piissime in hoc triūpho marti
ris dimitte noxiā suū **V**aus hōꝝ
vict⁹ glia deo p̄ā ⁊ filio vna cū scō spū

in sempiterna secula. Amē **Capitulum**

Sicut vir qui fuerit temptatus quoniam
cum probatus fuerit accipiet coronam
vite quam repromisit deus diligentibus se:
b. Posuisti domine. Ad magis. an. **I**ste co
gnouit iusticiam et vidit mirabilia ma
gna et exorauit altissimum et inuictus e
st in numero sanctorum **Collecta**

Pro festis quibus omnipotens deus ut qui beati
dominis tui natalicia colimus intercessi
one eius in tuis nominis amore roboreretur

Deo. Ad laudem an. **Q**ui me confessus
fuerit coram hominibus confitebor et ego illi
coram patre meo. an.

Qui sequitur me non
ambulat in tenebris sed habebit lumem
vite dicit dominus. an.

Si quis mihi mini
strauerit glorificabit eum pater meus qui
est in celis dicit dominus. a.

Si quis per me
intrauerit saluabitur et pasqua inueniet
dicit dominus. a.

Volo patrem ut ubi ego sum illic
sit et minister meus. **Capitulum.**

Si morte preoccupatus fuerit in refrigerio
erit deo. b. **I**ustus ut palma florebit si
autem aridus liberum multiplex. **De benedictione. an.**

Hie vir despiciens mundum et terrena tri
umphans diuitias a se adidit ore et manu
Col. vtes. **Ad iij. lx.** Posuisti dñe Du
p caput eius. v. Coronam de lapide pre
cioso. Dup. **Ad vi. lx.** Gloria et hore
Coroasti eu dñe. v. Et constituisti eu su
p opa manuu tuaru Co. **Ad ix. lx.** Iu
stu deduxit dñs Per vias rectas. v. Et
onidit illi regnu dei Per. v. Iustus ut
palma floreat sicut cedrus libani Mul
tiplicabit in domo dñi **In ij. ves. an.**
ym⁹ cap. vtes in pris ves. v. Iustus ut
palma Dup mat. a. Iste agnouit vtes.

Firmitate **Collea epi et martiris:**
neqz respice omps ds et qz pod⁹ appie
actois nos grauat ba. N. martiris tu
i atqz potificis inaccessio gloriosa nos
protogat Per dñz **De martiribus**

Antiper ad vs sup r. s. an.
fidez vicerunt regna opati sunt iu
sticia adepti sunt repromissioes

Ex gloriose martiru **ymnus**
corona confitenti qui respicientes
terrena perducis ad celestia

Aurē benignā p̄tinus appone n̄is
vocib⁹ trophea sacra p̄agim⁹ i guosce
q̄d deliq̄mus **T**u vincis in martirib⁹
p̄cedo cōfessorib⁹ tu vincis n̄ā crimina
donādo indulgētia; **D**eop̄ri sit gloria
eiusq; soli filio cū spū p̄acito et nunc
et in perpetuum **A**mē **Cap**

Heddet de⁹ mercedē laborū scōrū
suorū ⁊ deducet illos in via mirabili.
Deo. b. Metamimi in dño Dup m̄g. añ